
 

Oktober 2010 

Nyhedsbrev 

Der er optaget 82 elever på friskolen med skolestart august 2011 og 17 til skolestart i august 

2012.  

 

Alle der har sendt ansøgning om optagelse, vil modtage en bekræftelse herpå i løbet af okto-

ber/november måned. 

 

Bestyrelsens håb er, at tallet vil stige i løbet af efteråret og hen over foråret, så vi har omkring 

95 elever til det første skoleår. 

 

Bestyrelsen har udarbejdet skolens værdigrundlag på baggrund af de input der kom på vores 

fælles møde den 8. september 2010 – se værdigrundlagt på: www.margrethelyst.dk  

 

Bestyrelsen brugte en hel aften til at samle trådende efter mødet. Det gjorde vi ved, at samtli-

ge udtalelser enkeltvis blev lagt på bordene i fællesrummet i 7 hovedgrupper. Disse hoved-

grupper blev herefter gennemgået enkeltvis og indenfor disse grupper blev der nedskrevet 

stikord til værdigrundlaget.  

 

I denne proces var der mange udtalelser, som blev samlet i en gruppe som hedder: Visioner 

for Margrethelyst Friskole. 

 

Herefter skrev hvert bestyrelsesmedlem et oplæg til, hvordan værdigrundlaget kunne udfor-

mes i forhold til stikordene og den debat der var på mødet den 8. september. 

 

På et nyt møde gennemgik vi disse oplæg og blev enige om det endelige værdigrundlag. 

 

Skolens visioner vil blive behandlet på kommende bestyrelsesmøder og vil blive offentliggjort 

på vores hjemmeside. 

 

På mødet den 8. september 2010 blev der nedsat 5 udvalg. Udvalgene vil blive inddraget lø-

bende. PR-udvalget og IT-udvalget vil blive indkaldt til første møde i løbet af oktober måned. 

 

Det er stadig muligt at blive medlem af udvalgene, som ud over ovennævnte er: økonomiud-

valg, bygningsudvalg og pædagogisk udvalg. På hjemmesiden kan du se hvem der er kontakt-

person for de enkelte udvalg. Send en mail, og du bliver kontaktet når udvalget er klar til at 

holde det første møde.  

 

Torsdag den 11. november 2010 fra kl. 19.00 til 21.00 holdes der ”åben friskole”, hvor alle der 

gerne vil se vores kommende friskole får chancen for det.  

 

Mulige elever til f.eks. 7. klasse fra Hundslund og Gylling skole, samt forældrene til børnene i 

børnehaverne i Ørting og Gylling vil blive indbudt.  

 

Alle andre er naturligvis også velkommen. 

 

 

http://www.margrethelyst.dk/


Der vil i den første times tid være ”rundvisning” på skolen, hvorefter bestyrelsen vil fortælle 

lidt om status og visioner for Margrethelyst Friskole. Efterfølgende vil der være mulighed for, 

at stille spørgsmål til bestyrelsen. 

  

Inden udgangen af november måned forventer vi, at ansætte den kommende skoleleder. 

 

Stillingsopslaget vil blive bragt i Friskolebladet, på Jobnet og på vores hjemmeside. 

 

I forhold til køb af skolen og finansiering heraf, foregår der p.t. drøftelse med såvel bank, real-

kreditinstitut, revision og Odder Kommune.   

 

I er velkomne til at kontakte bestyrelsen via mail: info@margrethelyst.dk eller ved at ringe på 

20 65 53 50. 

 

På bestyrelsens vegne og med ønsket om en god efterårsferie 

 

 

Jan Kjærsgaard 

mailto:info@margrethelyst.dk

